

營業基金損益綜計表（一）依收支科目分列

中華民國102年度

單位：新臺幣元

上年度決算審定數		科 目		本 年 度					
金 額	%	編號	名 稱	預算數		決算核定數		比較增減(一)	
				金 額	%	金 額	%	金 額	%
24,489,703,357	100.00	41-47	營業收入	27,059,607,974	100.00	24,946,156,388	100.00	-2,113,451,586	-7.81
3,849,314,206	15.72	410	銷貨收入	4,288,738,720	15.85	3,139,008,606	12.58	-1,149,730,114	-26.81
4,830,681,401	19.73	432	給水收入	4,944,568,363	18.27	4,896,474,573	19.63	-48,093,790	-0.97
336,721,178	1.37	433	租金收入	666,326,982	2.46	335,600,320	1.35	-330,726,662	-49.63
13,168,409,414	53.77	440-441	運輸收入	14,855,552,143	54.90	13,851,373,635	55.53	-1,004,178,508	-6.76
144,475,357	0.59	450-459	金融保險收入	141,120,000	0.52	142,017,020	0.57	897,020	0.64
2,160,101,801	8.82	460	其他營業收入	2,163,301,766	8.00	2,581,682,234	10.34	418,380,468	19.34
16,944,211,460	69.19	51-57	營業成本	19,373,843,450	71.60	17,696,512,600	70.94	-1,677,330,850	-8.66
1,514,634,027	6.18	510-514	銷貨成本	1,962,363,518	7.25	1,173,175,726	4.70	-789,187,792	-40.22
3,210,524,855	13.11	532	給水成本	3,420,466,873	12.64	3,370,122,184	13.51	-50,344,689	-1.47
104,504,916	0.43	533	租金成本	132,297,489	0.49	119,479,320	0.48	-12,818,169	-9.69
11,075,222,271	45.22	540	輸儲成本	12,759,667,687	47.15	11,943,437,990	47.88	-816,229,697	-6.40
5,778,917	0.02	550-559	金融保險成本	5,886,540	0.02	5,096,114	0.02	-790,426	-13.43
1,033,546,474	4.23	560	其他營業成本	1,093,161,343	4.05	1,085,201,266	4.35	-7,960,077	-0.73
7,545,491,897	30.81	60	營業毛利(毛損一)	7,685,764,524	28.40	7,249,643,788	29.06	-436,120,736	-5.67
3,897,616,561	15.91	58	營業費用	4,411,470,911	16.30	3,923,190,819	15.73	-488,280,092	-11.07
1,175,478,776	4.80	580	行銷費用	1,382,846,954	5.11	1,202,433,836	4.82	-180,413,118	-13.05
1,741,298,218	7.11	581	業務費用	1,953,400,877	7.22	1,733,032,757	6.95	-220,368,120	-11.28
848,173,740	3.46	582	管理費用	931,554,560	3.44	863,422,134	3.46	-68,132,426	-7.31
132,665,827	0.54	583	其他營業費用	143,668,520	0.53	124,302,092	0.50	-19,366,428	-13.48
3,647,875,336	14.90	61	營業利益(損失一)	3,274,293,613	12.10	3,326,452,969	13.33	52,159,356	1.59
841,994,626	3.44	49	營業外收入	653,858,087	2.42	958,404,175	3.85	304,546,088	46.58
378,024,683	1.54	490	財務收入	380,880,748	1.41	483,011,265	1.94	102,130,517	26.81
463,969,943	1.90	491-492	其他營業外收入	272,977,339	1.01	475,392,910	1.91	202,415,571	74.15
205,488,229	0.84	59	營業外費用	265,456,159	0.98	236,738,076	0.95	-28,718,083	-10.82
16,220,118	0.07	590	財務費用	29,923,204	0.11	17,539,851	0.07	-12,383,353	-41.38
189,268,111	0.77	591-592	其他營業外費用	235,532,955	0.87	219,198,225	0.88	-16,334,730	-6.94
636,506,397	2.60	62	營業外利益(損失一)	388,401,928	1.44	721,666,099	2.90	333,264,171	85.80
4,284,381,733	17.50	63	稅前純益(純損一)	3,662,695,541	13.54	4,048,119,068	16.23	385,423,527	10.52
181,833,183	0.75	64	所得稅費用(利益一)	71,713,433	0.27	131,408,737	0.53	59,695,304	83.24
4,102,548,550	16.75	65	未加計非常損益及會計原則變動 累積影響數之純益(純損一)	3,590,982,108	13.27	3,916,710,331	15.70	325,728,223	9.07
4,102,548,550	16.75	69	本期純益(純損一)	3,590,982,108	13.27	3,916,710,331	15.70	325,728,223	9.07